
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ 7  / Ш М  2013 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

В связи с уточнением геометрических характеристик объектов на 2013 год долгосрочной 

целевой программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство города 

Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 14.10.2010 № 4978 (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от07.02.2011 №454, от 10.03.2011 №964, от 28.07.2011 № 3271, от 16.12.2011 № 5698,

от 04.04.2013 № 1159, от 29.05.2013 № 1982, от 17.06.2013 № 2296) согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И.Сивоконя.

от 16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 № 4187, от 02.10.2012 № 5102, 

от 08.11.2012 № 5793, от 14.12.2012 № 6521, от 15.01.2013 № 59, от 14.03.2013 № 812,

Глава администрации В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани
°т / / 1ШМ.1

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. В паспорте долгосрочной целевой программы:
- строку 6 дополнить словами «управление земельных ресурсов и имущественных 

отношений администрации города Рязани (далее — УЗРИО), управление экономики 
администрации города Рязани (далее — управление экономики);

в строке 9 цифру «1210635,46431» заменить цифрой «1280635,46431», цифру 
«267115,273» заменить цифрой «293115,273», цифру «349481,4» заменить цифрой «393481,4», 
цифру «543223,20764» заменить цифрой «613223,20764», цифру «162741,4» заменить цифрой 
«188741,4», цифру «121481,4» заменить цифрой «165481,4»;

- в строке 10 цифру «50,014» заменить цифрой «48,592»;
- в строке 11 цифру «50,014» заменить цифрой «48,592».

2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» в 
пункте 2 цифру «8,763» заменить цифрой «7,341», цифру «64,534» заменить цифрой «48,592».



3. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:
- в пункте 1.1. цифру «252987,80029» заменить цифрой «272987,80029», цифру «40905,30086» заменить цифрой «60905,30086»;

- в пункте 1.2. цифру «83191,4» заменить цифрой «88191,4», цифру «46391,4» заменить цифрой «51391,4»;
- в строке «Итого по цели 1» цифру «421823,76796» заменить цифрой «446823,76796», цифру «115056,71851» заменить цифрой 

«140056,71851»;
- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2.

Строительство 
автомобильных 
дорог общего 
пользования,в 

том числе 
проектно­

изыскательские 
работы

Средства 
бюджета 

города Рязани
5679,747 2693,738 2986,009

2011,
2013
годы

УБГДХ,
подрядные

организации

Выполнение 
комплекса работ 
по строительству 
автодорог - 0,268 

км

Средства
областного
бюджета

3537,762 3537,762

Средства
федерального

бюджета

Приобретение 
земельных 
участков в 

муниципальную 
собственность для 

строительства 
автодорог

Средства 
бюджета 

города Рязани
45000 1000 44000

2013-
2014
годы

УЗРИО,
управление
экономики

Приобретение
земельных
участков

- в пункте 2.3 в столбце 4 цифру «88805,03792» заменить цифрой «85819,02892», в столбце 7 цифру «39738,48762» заменить 
цифрой «36752,47862», в столбце 11 цифру «53,436» заменить цифрой «48,592»;

- в строке «Итого по цели 2» цифру «788811,69635» заменить цифрой «833811,69635», цифру «152058,55449» заменить цифрой 
«153058,55449», цифру «251500» заменить цифрой «295500»;

- в строке «Итого по цели 2» «Средства бюджета города Рязани» цифру «121399,43968» заменить цифрой «166399,43968», цифру 
«47684,68149» заменить цифрой «48684,68149», цифру «23500» заменить цифрой «67500»;

- в строке «Всего по ДЦП» цифру «1210635,46431» заменить цифрой «1280635,46431», цифру «267115,273» заменить цифрой 
«293115,273», цифру «349481,4» заменить цифрой «393481,4»;

- в строке «Всего по ДЦП» «Средства бюджета города Рязани» цифру «543223,20764» заменить цифрой «613223,20764», цифру 
«162741,4» заменить цифрой «188741,4», цифру «121481,4» заменить цифрой «165481,4».



3

4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» цифру 
«1210635,46431» заменить цифрой «1280635,46431», цифру «267115,273» заменить цифрой 
«293115,273», цифру «349481,4» заменить цифрой «393481,4», цифру «543223,20764» заменить 
цифрой «613223,20764», цифру «162741,4» заменить цифрой «188741,4», цифру «121481,4» 
заменить цифрой «165481,4»

5. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» 
цифру «50,014» заменить цифрой «48,592».

6. В таблице № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2011 - 2014 годы» распределение объемов финансирования по объектам, 
планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно-изыскательские работы,

в 2013 году:
- в пункте 2 цифру «2,670» заменить цифрой «1,248»;
- в строке «Итого по ремонту дорог общей протяженностью 8,763 км, общей площадью 

138923 м2» цифру «8,763» заменить цифрой «7,341»;
- пункт 14 исключить;
- в строке «Итого» в столбцах 4 и 7 цифру «16034,51171» заменить цифрой «13048,50271»;
- в строке «ВСЕГО» в столбце 4 цифру «144112,36062» заменить цифрой «141126,35162», в 

столбце 7 цифру «39738,48762» заменить цифрой «36752,47862»;
в строке «ВСЕГО за 2011 - 2014 годы» в столбце 4 цифру «752679,53259» заменить цифрой 

«749693,52359», в столбце 7 цифру «88805,03792» заменить цифрой «85819,02892».



4

7. В таблице № 2 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»:
- заголовок изложить в следующей редакции: «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к строительству и 

реконструкции, включая проектно-изыскательские и другие работы, в 2011 - 2014 годах»
- распределение объемов финансирования в 2013, 2014 годах и строке «Всего» изложить в следующей редакции:

2013 год

1

Реконструкция путепровода через железную 
дорогу на ул. Есенина с подходами в 
г. Рязани

Инженерные изыскания. 
Обследование и испытание 

путепровода
1080,23975 1080,23975

2
Реконструкция путепровода через железную 
дорогу на Северной окружной дороге с 
подходами в г. Рязани

Инженерные изыскания. 
Обследование и испытание 

путепровода
914,38432 914,38432

3

Реконструкция моста через р. Павловка на 
Московском шоссе с подходами в г. Рязани Инженерные изыскания. 

Обследование и испытание 
моста

951,56980 951,56980

4

Разработка проектной документации 
строительства дороги от ул. Солнечная до 
Северного обхода города Рязани 
(переустройство коммуникаций)

Разработка проектной 
документации 2986,00900 2986,00900

5

Приобретение земельных участков 
(кадастровые номера 62:29:0041005:16, 
62:29:0041005:18) в муниципальную 
собственность для строительства дороги от 
ул. Солнечная до Северного обхода города 
Рязани

Приобретение земельных 
участков 1000,00000 1000,00000

Итого 6932,20287 6932,20287

2014 год

1

Приобретение земельных участков 
(кадастровые номера 62:29:0041005:16, 
62:29:0041005:18) в муниципальную 
собственность для строительства дороги от 
ул. Солнечная до Северного обхода города 
Рязани

Приобретение земельных 
участков 44000,00000 44000,00000

Итого 44000,00000 44000,00000

ВСЕГО 66432,20446 3537,76200 62894,44246 
------------- А-Р.------


